ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22.12.2025                                                                                                                   № 45
с. Топчиха
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район на плановый период  01.01.2026 – 31.12.2026

Рассмотрев предложение о приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район и обоснования целесообразности  приватизации муниципального имущества, в соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации,                                        статьей 8 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, разделом 12 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Топчихинский район, утвержденного нормативным правовым актом от 29.03.2019 № 6-рс, принятым решением Топчихинского районного Совета депутатов от 29.03.2019 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края решил:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район на плановый период 01.01.2026 – 31.12.2026.

2. Разместить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район в установленный срок на официальном сайте в сети «Интернет» new.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                              С.Н. Дудкина
Утвержден

решением районного Совета депутатов

от 22.12.2025 № 45
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район на плановый период 01.01.2026 – 31.12.2026
1. Перечень муниципального имущества,
приватизация которого планируется в плановом периоде
01.01.2026 – 31.12.2026, составляющего казну муниципального образования Топчихинский район, с указанием характеристики соответствующего имущества
Недвижимое имущество:

· Нежилое помещение 1, расположенное на 2 этаже в здании по адресу: Российская Федерация, муниципальный район Топчихинский, сельское поселение Топчихинский сельсовет, с. Топчиха, пер. Школьный, дом 4, пом. 1, площадью   1013,2 м2.
Движимое имущество:
· Транспортное средство – автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2009, государственный номер АК81622, паспорт транспортного средства 22РМ32329892, идентификационный номер VIN Х1М3205ВХD0003513, номер шасси отсутствует, номер кузова Х1М3205СХ90002175, цвет кузова желтый. Место нахождения: Топчихинский район, с. Топчиха, ул. Куйбышева, 18;
· Транспортное средство – автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2013, государственный номер У419ТХ22, паспорт транспортного средства 52НТ094901, идентификационный номер VIN Х1М3205ВХD0003513, номер шасси отсутствует, номер кузова X1M3205ВXD0003513, цвет кузова желтый. Место нахождения: Топчихинский район, с. Топчиха, ул. Куйбышева, 18.
2. Прогноз объемов поступлений
в бюджет муниципального образования Топчихинский район в результате исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации
Продажа муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации, обеспечит, согласно экспертным оценкам, поступление в бюджет Топчихинского района не менее 2002000 руб., в том числе:
	Наименование имущества
	Рыночная стоимость

(по результатам оценки независимым оценщиком)

	Недвижимое имущество

	Нежилое помещение 1, расположенное на 2 этаже в здании по адресу: Российская Федерация, муниципальный район Топчихинский, сельское поселение Топчихинский сельсовет, село Топчиха, переулок Школьный, дом 4, помещение 1
	от 12.11.2025 №1211/25-3 – 1633000 руб.

	Движимое имущество

	Автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2009
	от 12.11.2025 №1211/25-1 – 137000 руб.

	Автобус ПАЗ 32053-70, год выпуска 2013
	от 12.11.2025 №1211/25-2 – 232000 руб.